[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.10.2023 года

                                                                                 №
г. Никольск

О внесении изменений в постановление

администрации  Никольского муниципального

района  от 11.12.2012 г  № 1459 "Об утверждении
 Порядка проведения мониторинга и
урегулирования  дебиторской и
кредиторской задолженности"
В целях приведения постановления в соответствии с действующим законодательством, администрация Никольского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление   администрации Никольского муниципального района от 11.12.2012 года № 1459  "Об утверждении   Порядка    проведения    мониторинга  и  урегулирования дебиторской и кредиторской задолженности"(далее- постановление) следующие изменения:
1.1 В постановлении:
1.1.1 В преамбуле    слова "и в соответствии с постановлением

Администрации  Никольского муниципального района от 11 июля 2012 года № 816 "О программе "Повышение эффективности бюджетных расходов в Никольском районе на 2012-2013 годы (с последующими изменениями и дополнениями)" исключить;
1.1.2 абзац третий пункт 2 признать утратившим силу.
        1.2. Внести в порядок  проведения мониторинга и урегулирования дебиторской и кредиторской задолженности, утвержденный  постановлением, следующие изменения:

1.2.1. в пункте 1.3 раздела 1  абзац восьмой дополнить после слов "капитальных вложений" словами "и расходов по содержанию автомобильных дорог общего пользования".

 1.2.2 пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Главные распорядители проводят мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности по всем получателям средств районного бюджета, бюджетным и автономным учреждениям по состоянию  на 1 июля, 1 октября текущего года и 1 января года, следующего за отчетным, на основании форм "Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности":
0503169, 0503369 - в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н;

0503769 - в соответствии с Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года N 33н.

При наличии просроченной дебиторской и кредиторской задолженности главные распорядители представляют в Финансовое управление района утвержденный главным распорядителем план мероприятий по погашению просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, а также ежеквартальные отчеты выполнения данного плана в срок, установленный ежегодно принимаемым правовым актом Финансового управления района о сроках представления годовой бюджетной отчетности и сводной годовой бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за отчетный год, квартальной и месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений в текущем году.".
1.2.3  абзац второй раздела 4 изложить в следующей редакции:
"осуществлять авансирование по муниципальным контрактам (гражданско-правовым договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с приказом  Финансового управления района от 27 апреля 2023 года N 34 "Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета района, и Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств  бюджета района".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации                                              А.Н.Баданина.